- 1 -

巢 湖 学 院
校教字〔2017〕20 号

关于印发《巢湖学院第二届“创新

创业教育活动月”实施方案》的通知

各学院、校直相关单位：

经研究，学校决定开展第二届“创新创业教育活动月”

活动，现将《巢湖学院第二届“创新创业教育活动月”实施

方案》印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

巢湖学院

2017 年 11 月 30 日

（此件主动公开）

- 2 -

巢湖学院第二届“创新创业教育活动月”

实施方案

根据《国务院办公厅关于深化高等学校创新创业教

育改革的实施意见》（国办发〔2015〕36 号）以及《巢

湖学院关于进一步深化创新创业教育改革的实施意见》

（校字〔2016〕205 号）文件精神，统筹做好我校创新创

业教育工作，培育创新创业文化，营造创新创业氛围，激发

创新创业热情，推动创新创业教育改革，学校定于 2017 年

11-12 月举办巢湖学院第二届“创新创业教育活动月”活动。

为保证活动顺利开展，特制定本方案。

一、活动目的

深入推进我校创新创业教育工作，激发广大师生参与创

新创业教育的热情，培养学生创新精神、创业意识和创新创

业能力，树立创业信心，提高创新创业教育和应用型人才培

养质量。

二、活动主题

点燃创新激情 开启创业梦想

三、活动时间

2017 年 11 月—12 月

四、活动对象

巢湖学院全体师生

五、活动主要内容

1.创新创业主题讲座

- 3 -

邀请企业家、创业成功校友或创新创业教育专家来校做

创新创业专题讲座，为大学生创新创业提供指导。

2.创新创业主题沙龙

组织参加创新创业类大赛学生、大创项目主持人、校内

孵化基地与众创空间项目负责人、创新创业指导教师以及教

务处、科技处、学工部、团委相关管理人员与参与创新创业

相关培训的教师，通过创新创业主题沙龙的形式，交流创新

创业教育经验。

3.创新创业教育师资培训

组织创新创业教育骨干教师培训班，提高教师设计专业

创新创业教育课程的能力和专业创新创业教育的实践操作

能力。

4.创新创业主题活动教育

针对当前就业形势，结合学校就业情况与趋势，每班召

开一次主题班会，学习国家和学校创新创业教育的相关文

件。通过主题班会，提高学生对创新创业重要性的认识，激

发学生学习的动力，争做一个有创新精神、创业意识的人。

5.“创青春”大学生创业大赛

为培养学生创新意识、启迪创意思维、提升创造能力，

面向全校学生举办“创青春”大学生创业大赛。

6.创新创业风采展

展示大学生创新创业孵化基地和巢荟众创空间的优秀项

目、创新创业类竞赛获奖作品、大学生就业创业协会及青橙

创新协会等创新创业成果。

- 4 -

7.创新创业课程教学研讨会

组织创新创业教育通识课和专业创新创业教育课程授课

教师、相关学院分管教学副院长、教务处管理人员等，召开

专题创新创业课程教学研讨会。

六、活动要求

1.高度重视、精心组织。各部门要充分认识开展此项活

动的重要性，紧扣主题、认真筹划、周密部署、精心组织，

切实把创新创业教育活动月的各项工作组织好，落实好。

2.加强宣传、营造氛围。各学院要结合实际情况，广泛

宣传，充分调动师生的积极性，组织师生参与各项创新创业

教育活动，释放其创新创业潜能，激发全校双创活力。

3.厉行节约，注重实效。要本着勤俭务实的原则，安排

创新创业教育活动月的各项活动，在提高活动实效上下功

夫，确保活动取得实效。

- 5 -

附：巢湖学院“创新创业教育活动月”

活动安排表

序号 活动内容 牵头部门 协助部门

1 创新创业主题讲座 科技处 宣传部

2 创新创业主题沙龙 教务处 学工部

3 创新创业教育师资培训 教务处
二级学院

宣传部

4 创新创业主题活动教育 学工部 二级学院

5 “创青春”大学生创业大赛 团委 二级学院

6 创新创业风采展 教务处
学工部

团委

7 创新创业课程教学研讨会 教务处 二级学院

备注